муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа №1» г. Николаевска Волгоградской области

П Р И К А З
31.08.2020                                                                                                                                                                                                                                 № 186 – о/д

О реализации программ  дополнительного

образования  по финансовой грамотности

в 2020-2021 учебном году

На основании постановления администрации Волгоградской области от 01.06.2020 г. № 309-п  «Об утверждении Порядка предоставления и распределения  субсидий бюджетов муниципальных образований Волгоградской области  для решения отдельных вопросов местного значения в сфере дополнительного  образования детей», с целью повышения финансовой грамотности обучающихся 4-11 классов,
п р и к а з ы в а ю:

1. Скомплектовать группы для реализации программ по финансовой грамотности, разработанных Министерством финансов Российской  Федерации,  в следующем составе:

	№ п/п
	 Наименование   группы
	Ф.И.О. руководителя
	Кол-во часов

 н/год.
	Фамилия, имя  учащихся, занятых

по программам доп. образования

	1
	«Юный финансист», 1 группа

1 год обучения  (4 класс)
	Пастухова  Светлана Анатольевна
	1/34
	1. Адаева Ксения

2. Беликов Даниил

3. Варваровская Диана

4. Виринская Кристина

5. Волчанский Валерий

6. Гадышев Илья

7. Глинская Аксинья

8. Глинская Алина

9. Дубровина Елизавета

10. Зуев Егор

11. Конюхов Артем

12. Кравченко Алена

13. Крашенинникова Алена

14. Кузьмин Кирилл

15. Малышев Артем

	2
	«Юный финансист», 2 группа

1 год обучения (4 кл)
	Пастухова  Светлана Анатольевна
	1/34
	1. Лытова Софья

2. Устюгов Кирилл

3. Анучина Дарья

4. Батченко Даниил

5. Батченко Елизавета

6. Жукова Ярослава

7. Карпенко Марина

8. Костин Сергей

9. Ломоносов Ярослав

10. Морозов Арсений

11. Морозов Артемий

12. Уразбаева Сафина

	3
	«Юный финансист», 3 группа

1 год обучения (4 кл)
	Пастухова Светлана Анатольевна
	1/34
	1. Соколова Диана

2. Фетисова Евгения

3. Жило Анастасия

4. Фокин Матвей

5. Николаев Александр

6. Буря Валерия

7. Глинский Константин

8. Чумак Полина

9. Ткаченко Сергей

10. Сергеев Артем

11. Ниталиева Софья

12. Хохлова Вероника

13. Тищенко Елизавета

14. Анисимова Анастасия

15. Юренко Артур

	4
	«Юный финансист»,  1 группа

1 год обучения, 5 класс
	Колтун Светлана Александровна
	1/34
	1.Абрамов Валентин

2. Ананян Милена

3. Артемьев Александр

4. Белитченко Полина

5. Воронин Роман

6.Журавская Елизавета

7. Игольникова Екатерина

8. Ковалёва Анастасия

9. Ковтунова Злата

10. Костина Алина

11. Копосова Юлия

12. Ратников Гордей

13. Слепнёва Виктория

14. Соловьёв Илья

15. Смирнов Максим

	5
	«Юный финансист»,  2 группа

1 год обучения, 5 класс
	Колтун Светлана Александровна
	1/34
	1. Андронников Даниил

2. Белов Виктор

3. Березовский Артём

4. Васильева Полина

5. Гудименко Юлия

6. Дегтярёва Злата

7. Каюмова Любовь

8. Крюков Вячеслав

9. Литвинов Данила

10. Ручкин Кирилл

11. Сизоненко Анастасия

12.  Трофимов Захар

13. Таранова Екатерина

14. Хаценко Ольга

15. Шелекето Есения

	6
	«Юный финансист»,  1 группа

1 год обучения, 6 класс,
	Колтун Светлана Александровна
	1/34
	1. Адинец Софья

2. Бородина Виктория

3. Гробов Сергей

4. Иванова Ладомила

5.Кокачева Анастасия

6. Кочерин Денис

7. Моловастов Владислав

8. Назаренко Полина

9. Нешпор Артём

10.Олейников Даниил

11.Пшеничный Даниил

12.Сафин Данила

13. Сипин Святослав

14. Турушев Владислав

15. Черкашина Ирина

	7
	«Юный финансист»,  2 группа

1 год обучения, 6 класс
	Колтун Светлана Александровна
	1/34
	1. Бакумова Анна

2. Бочковая Анастасия

3. Гасс Антон

4. Глуховченко Максим

5. Короткая Виктория

6. Кушнер Кирилл

7. Корчагин Денис

8. Погорянская Варвара

9. Прохоренко Ярослава

10.Стасенко Степан

11. Табульда Алина.

12. Тихомиров Александр

13. Тихонова Анастасия

14.Ширшов Арсений.

15.Ялунина Ирина

	8
	«Юный финансист»,  1 группа

1 год обучения, 7 класс
	Колтун Светлана Александровна
	1/34
	1. Абубекерова Алсу

2.Бережная Ангелина.

3. Березовский Дмитрий

4. Варваровская Анастасия

5. Гроо Елизавета

6. Земцова Вероника

7. Козыренко Даниил

8. Кузнецов Ярослав

9. Кушеков Владлен

10.Павлова Александра

11. Топакова Анара

12.Черевичко Полина

13. Чуйкина Дарья

14.Шевченко ксения

15. Яковенко Максим

	9
	«Юный финансист»,  2 группа

1 год обучения, 7 класс
	Колтун Светлана Александровна
	1/34
	1. Базарбай Мерген

2. Большаков Денис

3. Белицкая Снежана

4. Белицкая Надежда

5. Диденко Максим

6. Ковалёва Валерия

7. Князевский Егор

8. Лубенцова Елизавета

9. Нешпор Кира

10..Павлова Елизавета

11.Слепнёва Юлия

12. Тащанов Нурлан

13. Ушакова Виктория

14. Чемёркина Ангелина

15. Шевченко Варвара

	10
	«Юный финансист»,  1 группа

1 год обучения, 8 класс
	Колтун Светлана Александровна
	1/34
	1. Андриевская Елена

2. Бабинов Артём

3. Басс Владимир

4 Бочарова Эвелина

5.Гура Варвара

6. Колпакова Надежда

7. Мартыненко Владислав

8. Митракова Александра

9. Никольский Никита

10. Осипова Елизавета

11. Пилипенко Дарья

12. Плешкова Анастасия

13.Прокопий Валерия

14. Ткаченко Екатерина

15. Хрустова Наталья

	11
	«Юный финансист»,  2 группа

1 год обучения, 8 класс
	Колтун Светлана Александровна
	1/34

	1. Абайдулина Марьяна

2. Артеева Юлия

3. Глуховченко Александра

4. Дубина Александр

5. Кабанова Карина

6. Комиссаров Иван

7.Литвинова Аксинья

8. Пухова Софья

9. Роднянский антон

10. Слюсаренко Дарья

11. Столбников Никита

12. Тюхтин Никк

13. Хан Кирилл

14. Хрищатая Софья

15. Шевченко Дарья

	12
	«Юный финансист», 1 группа

1 год обучения, 9 класс
	Зубанкова  Светлана Владимировна
	1/34
	1. Бурыкина Мария 9 А

2.Дегтярев Даниил 9 Б

3.Кушекова Ангелина 9 А

4.Новиков Дмитрий 9 А

5.Пабат Дарья 9 А

6.Пономарева Алена 9 Б

7.Рубцова Елена 9 А

8.Тупикова Полина9 А

9.Романюк Влада 9 А

10.Чумак Дарья 9 А

11.Чумак Ксения 9 Б

12.Попова Валерия 9 Б

13.Бурмистров Иван 9 Б

14.Салабай Данил 9 Б

15.Лебедев Никита 9 Б

	13
	«Юный финансист», 2 группа

1 год обучения, 9 класс
	Косенко Галина Васильевна
	1/34
	1. Ананян Светлана 9 А

2. Белова Мария 9 А
3. Герцен Анастасия 9 Б
4. Евдокимов Николай 9 А

5. Кривоносов Владислав 9 А

6. Копасов Роман 9 А
7. Котенко Александр 9 Б

8. Ломако Елисей 9 А

9. Кравченко Кирилл9 А
10. Кузовлев Никита 9 А
11. Марченко Юлия 9 Б

12. Розанов Даниил 9 А
13. Самарай Варвара 9 Б

14. Силаев Сергей 9 А

15. Разинкова Надежда 9 Б

16. Симакова Татьяна 9 Б

17. Умралиев Дмитрий 9 Б

18. Федорова Алина 9 Б

19. Фисенко Иван 9 Б

20. Харченко Александр 9 Б

	14
	«Клуб финансовой грамотности»

1 год обучения, 10 класс
	Зубанкова  Светлана Владимировна
	1/34
	 1.Агабиев Роман

2. Батченко Кристина

3. Беликова Алена

4.Власенко Анна

5.Забурдяева Алина

6.Золотарева Ольга

7.Игольников Егор

8.Клинков Артем

9.Ковалева Эльвира

10.Леднева Виктория

11.Малышева Анна

12.Носачёва Екатерина

13.Осьмакова Олеся

14.Сарсинбаев Дмитрий

15.Симонова Анна

16.Сивко Елизавета

17.Ушакова Каролина

18.Часовой Александр

19.Шаповалова Ольга

20. Шелекето Ксения

	15
	«Клуб финансовой грамотности»

1 год обучения, 11 класс
	Зубанкова  Светлана Владимировна
	1/34
	1. Смирнова Виолетта

2. Гришина Екатерина

3. Кобушко Олег

4. Кобушко Карина

5. Лата Сергей

6. Коноваленко Артем

7. Удовина Римма

8. Орлянская Надежда

9. Латенко Светлана

10. Новиков Алексей

11. Капалина Александра

12. Талалаева Диана

13. Дегтярев Вадим

14. Золотарева Таисия

15. Коваль Елизавета

16. Гаас Арина

2. Возложить на педагогических работников ответственность за реализацию  программ  дополнительного образования по финансовой грамотности, разработанных  Министерством  финансов РФ,  с 01.09.2020 года.

3. Ответственность за контроль проведения занятий, ведение журналов  возложить на и.о. зам. директора по ВР Караеву Анастасию Олеговну.
Директор МОУ «СШ №1» г.Николаевска: ___________ О.Ю. Карпенко
С приказом ознакомлены:

            ____________ А.О. Караева

_____________ С.А. Колтун

_____________ С.А. Пастухова
____________  С.В. Зубанкова

____________  Г.В. Косенко